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گروه علمی و آموزشی- قاسم 
عموعابدینــی در نشســت شــورای 
دانشگاه تهران با حضور اعضای هیأت 
رئیسه و رؤسای دانشکده ها، پردیس ها، 
مراکز و مؤسســات وابسته به دانشگاه 
تهران، در بیــان ضرورت اجرای طرح 
تحول آموزش عالی افزود: رتبه جهانی 

تولید علم جمهوری اسلامی ایران طی 
حدود هشت ســال گذشته ثابت و در 
محــدوده ۱۴ تا ۱۶ بوده اســت. باید 
مقاومت در برابر تحول را بشــکنیم و 
قبول کنیم برای تغییر زیست بومی که به 
آن عادت کرده ایم، نیاز به اراده و تحرک 
داریم. شکل گیری بین رشته ای ها یکی 

از این اقدامات تحولی بوده است.
وی دربــاره طرح تحول آموزش 
عالی در دولت ســیزدهم گفت: ســند 
تحول آموزش عالی در دولت سیزدهم 
در جمع های نخبگی مختلف به شــور 
گذاشــته شده اســت. این سند، چهار 
چالــش آموزش عالی، هشــت عامل 
ایجاد ایــن چالش ها و ۳۱ راهکار رفع 
چالش ها را بیان کرده است. عموعابدینی 
از ناکارآمدی در نظام حکمرانی و اداره 
دانشگاه، توسعه نیافتگی نظام فرهنگی 
و ضعــف در همکاری هــای علمی و 
بین المللی به عنوان برخی چالش های 

آموزش عالی مطرح در این سند، نام برد. 
پیاده سازی کامل آمایش آموزش عالی، 
تحول در نظام جذب، پیشتازی رویکرد 
فعال آموزشــی، بکارگیری فناوری و 
روش های آموزشــی جدید، اصلاح 
نظام حکمرانی، ارتقای نظام ســنجش 
و پذیــرش دانشــجو و بروزرســانی 
برنامه های درسی از جمله راهکارهای 
عبور از چالش های آموزش عالی است 
و بخش عمده تحول در آموزش عالی 
باید در خود آموزش اتفاق بیفتد. وی با 
بیان اینکه طرح تحول حوزه آموزشی 
در سه سطح سیاستگذاری، فرآیندها و 

محتوا شکل می گیرد، خاطرنشان کرد: 
چــاره ای جز برنامه تحول آموزشــی 
نداریم. اگر بخواهیم تحول در آموزش 
عالی به صورت قوی شکل بگیرد، باید 
دانشگاه های بزرگ به میدان بیایند و در 
نقش دانشگاه معین به دیگر دانشگاه ها 

کمک کنند.
معــاون وزیر علوم افزود: وزارت 
علوم نباید برای یک به یک دانشگاه ها 
نسخه بنویســد، بلکه خود دانشگاه ها 
باید بر حســب شــرایط خود و طرح 
جامــع و چارچوبی کــه ابلاغ کردیم، 
برنامه ریــزی و عمل کنند و هیأت امنا 

و شورای دانشگاه تصمیم بگیرند. وی 
با تفکیک مأموریت های دانشگاه ها به 
دو بخش خاص و عام، اظهار داشــت: 
آمایش آموزش عالی فقط ســاماندهی 
نیست؛ بلکه ماموریت گرایی، رتبه بندی 
و مهارت افزایی جزو برنامه های تحولی 
در آمایش آموزش عالی است. به عنوان 
نمونه تعداد محدودی از دانشــگاه ها 
می توانند به حــوزه هوش مصنوعی 
بــه عنوان یک مأموریــت خاص وارد 
شوند. اما همه دانشگاه ها وظیفه دارند 
مأموریت ارتباط با صنعت را به عنوان 

یک مأموریت عام اجرا کنند. 
در مأموریــت عــام قرار شــده 
پذیرش دانشجو مطابق نیازهای کشور 
صورت گیرد.عموعابدینی با اشاره به 
تجربه موفق حضوری شــدن آموزش 
از ابتدای سال ۱۴۰۱، گفت: حضوری 
شــدن آموزش کار ســختی بود البته 

ابتدا مقاومت هایی وجود داشت؛ ولی 
با مدیریت بســیجی و عالمانه رؤسای 
دانشگاه ها به ویژه رئیس دانشگاه تهران 
و با اعتقاد به اینکه دانشجو روح دانشگاه 

است، اتفاق افتاد. 
معاون آموزشی وزیر علوم، تداوم 
آموزش غیرحضــوری را در آموزش 
باکیفیت امری مهــم خواند و تصریح 
کــرد: وقتــی آموزش حضــوری در 
دانشگاه تهران شروع شد، تلاش دیگر 
دانشــگاه ها برای ازسرگیری آموزش 
شد.عموعابدینی  دوچندان  حضوری 
در اعلام نظر درباره شــرایط آموزش 
دانشــگاه ها در صــورت اوج گیــری 
دوبــاره کرونا نیز اظهار داشــت: حتی 
اگر شــیوع کرونا دوباره افزایشی شود، 
بــه هیچ وجه تعطیلی نداریم بلکه باید 
روی »آموزش ترکیبی« کار کنیم.وی در 
تبیین نقش و جایگاه دانشگاه تهران در 

اجرای رویکردهای تحولی گفت: یکی 
از محورهــای کلیدی آموزش عالی در 
کشور، دانشگاه تهران است و معتقدیم 
اگر نماد آمــوزش عالی حرکت کند، 
مسیر تحولی در کشور تسهیل می شود. 
دانشــگاه تهران در گذشــته نیز محور 
اصلــی بخش مهمــی از تحولات در 
مباحث دانشگاهی ایران و نقش آفرین 
در توسعه اجتماعی، فرهنگی و آموزش 

عالی کشور بوده است. 
معاون وزیر علوم با بیان اینکه دو 
درصد تولید علم دنیــا متعلق به ایران 
است، خاطرنشان کرد: بررسی ها نشان 
می دهد بخش مهمی از تولید علم کشور 
متعلق به دانشــگاه تهران اســت و این 
آمارها نشان دهنده جایگاه ممتاز دانشگاه 
تهران در حوزه علمداری حرکت های 
علمی و نقش آفرینی عمده این دانشگاه 

در حوزه تولید علم کشور است.

پیاده سازی کامل آمایش آموزش عالی، تحول در نظام جذب، پیشتازی رویکرد فعال آموزشی، 
بکارگیری فناوری و روش های آموزشی جدید، اصلاح نظام حکمرانی، ارتقای نظام سنجش 
و پذیرش دانشجو و بروزرسانی برنامه های درسی از جمله راهکارهای عبور از چالش های 
آموزش عالی اســت و بخش عمده تحول در آموزش عالی باید در خود آموزش اتفاق بیفتد.

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به برخی موضوعات سند تحول آموزش عالی گفت: 
بخش مهمی از شغل های موجود دنیا تا ۱۰ سال آینده وجود ندارند یا تغییر شکل می دهد، بنابراین باید محتواهای درسی، 

رشته ها و محتوای رشته ها متناسب با نیازها تغییر کند.

گروه علمی و آموزشی-  شاید 
داشــتن خانه در هر کجای این جهان 
آرزوی عجیبی نباشــد، اما آیا تا به حال 
به این فکر کرده اید که داشتن یک خانه 
در ماه چگونه خواهد بود؟ جالب است 
بدانید محققان چینی به پاسخ این سوال 
فکر کرده اند. دانشمندان "دانشگاه علم 
و فناوری هوآژونگ" در شــهر ووهان 
اســتان هوبی چین، پیشنهاد استفاده از 
خاک ماه برای ساختن سازه هایی در ماه 
را داده اند. گروهی از دانشمندان چینی به 
تازگی پیشنهاد استفاده از خاک ماه برای 
ساخت و ســاز در ماه را ارائه کرده اند. 
آنها سازه هایی تخم مرغی شکل را برای 
تحقق رؤیای خود طراحی کرده اند. این 
سازه های تخم مرغی شکل از دو بخش 
تشکیل شده اســت که قسمت بالایی 
محــل اصلی زندگی اســت و بخش 
پایینی نیز یک اتاق کار اســت. محققان 
این مطالعه به رهبری دینگ لییون، مدیر 
این دانشگاه، اخیرا اولین مدل خود را با 
استفاده از روش چاپ سه بعدی تولید 
کرده اند. چیــن برنامه کاوش ماه خود 
را در ســال ۲۰۰۴ آغاز کرد و از ســال 
۲۰۰۷ تاکنون پنج کاوشــگر رباتیک را 
به فضا پرتاب کرده اســت. چهارمین 
کاوشگر چانگ ای ۴، در ژانویه ۲۰۱۹ 

در ســمت پنهان ماه فرود آمد و اولین 
فضاپیمایــی بود که مــاه را از نزدیک 
مشــاهده کرد. سطح نورد آن که یوتو۲ 
نام دارد، بیش از ۱۰۰۰ روز اســت که 
در آنجا کاوش می کند. این کاوشــگر 
از زمانی کــه در تاریخ ۳ ژانویه ۲۰۱۹ 
متصل به فضاپیمــای "چانگ ای-۴" 
روی مــاه فــرود آمــد، دهانــه ۱۸۶ 
کیلومتــری "ون کارمــان" را کاوش 
کرده است. "چانگ ای-۴" چهارمین 
ماموریت چین به ماه و دومین ماموریتی 
بــود که همراه آن یک ماه نــورد به ماه 
فرستاد. ماموریت های "چانگ ای-۱" 
و "چانــگ ای-۲" مدارگــرد بودند، 
در حالی که "چانــگ ای-۳" با اولین 
ماه نورد "یوتو" در ســمت نزدیک ماه 
فرود آمد. چین ۲۳ نوامبر ســال ۲۰۲۰ 
نیز کاوشــگر چانــگ ای-۵ خود را به 
ســمت کره ماه پرتاب کرد. چین این 
کاوشــگر را با این هدف پرتاب کرد که 
نمونه هایی از خاک و سنگ های ماه را 
به زمین بازگرداند. این کاوشگر پس از 
۱۱۲ ســاعت سفر، در تاریخ ۲۸ نوامبر 
به مدار ماه وارد شــد و ســپس در ۱۷ 
دســامبر ۲۰۲۰ به زمین بازگشت. این 
کاوشــگر در مجموع ۱۷۳۱ گرم نمونه 
که عمدتا سنگ و خاک بود را از سطح 

ماه جمع آوری کــرده بود. چین با این 
ماموریت موفقیت آمیز تبدیل به سومین 
کشوری شد که نمونه های قمری را چند 
دهه بعد از ایالات متحده و شــوروی 
ســابق به زمین آورده اســت. آخرین 
ماموریت بازگرداندن نمونه ماه مربوط 
به ماموریــت "لونا۲۴"اتحاد جماهیر 
شوروی در ســال ۱۹۷۶ بود. چین در 
نظــر دارد در این دهه قطب جنوب ماه 
را با ســه ماموریت جدید بررسی کند. 
چین رسما پرتاب این سه ماموریت را 
با هدف کاوش قطب جنوب ماه تایید 
کرده اســت و اولین ماموریت آنها قرار 
است در ســال ۲۰۲۴ پرتاب شود. این 
ماموریت ها چانگ ای- ۶، چانگ ای- ۷ 
و چانگ ای- ۸ نامیده می شــوند و قرار 
اســت در دهه ۲۰۲۰ پرتاب شوند. هر 

کدام از این ماموریت ها اهداف متفاوتی 
دارند. چانــگ ای- ۷ اولین ماموریتی 
خواهد بود که پرتاب می شود. چینی ها 
زمان دقیق پرتــاب را اعلام نکرده اند؛ 
اما بنابر برخــی گزارش ها احتمالا این 
پرتاب در سال ۲۰۲۴ انجام خواهد شد. 
ماموریت بعدی چانگ ای- ۶ است. این 
ماموریت نیز با هدف جمع آوری اولین 
نمونه های سنگی از قطب جنوب ماه و 
بازگشــت آنها به زمین، انجام خواهد 
شد. چین گفته است که این ماموریت 
همچنیــن محموله های علمی در حال 
توســعه در فرانســه و ایتالیا و احتمالا 
روســیه و ســوئد را نیز حمل خواهد 
کرد. ماموریت بعدی نیز چانگ ای- ۸ 
است که احتمالا اواخر این دهه پرتاب 

خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
متاورس از دید یک آینده پژوه، محیطی 
فراگیر با پیامدهــای قابل توجه برای 
آمــوزش و یادگیری به وجود خواهد 
آورد. محبوبیت یادگیری در متاورس 
ممکن است تغییر و تحول در آموزش 
عالی را تســریع کند. »آینده دانشگاه و 
متاورس« موضوع نشســتی است که 
در آن پروفســور »علــی  اکبر جلالی« 
آینده پژوه، استاد دانشگاه مریلند و رئیس 
کرسی یونسکو در آموزش و یادگیری 

الکترونیکــی در آن بــه 
معرفی ویژگی های 
عصــر مجــازی 
درباره  و  پرداخته 
متاورس به عنوان 

یک ابزار آموزش و 
یادگیری، مشکلات 

بالقوه آن برای دانشگاه ها و افراد و برخی 
از نظرات مثبت و منفی در این خصوص 
سخن گفته است. پروفسور جلالی: ما 
انسان های خوش شانسی هستیم که در 
عصر اطلاعــات زندگی می کنیم و به 
زودی وارد عصر مجازی که ترکیبی از 
زندگی واقعی و مجازی است، خواهیم 
شد هدف اصلی این وبینار که معاونت 
دانشجویی فرهنگی موسسه آموزش 
عالی مهر البرز در چارچوب سلســله 
نشست های »دانشگاه آینده« و در روز 
۲۲ تیرماه برگزار کرده، شناخت 
عوامل موثــر در ایجاد 
دانشــگاه آینده مبتنی 
بر متــاورس و یافتن 

راهکار مناســب برای همراه شــدن با 
تحولات پیش روی دانشگاه های جهان 
در عصر مجازی سه بعُدی عنوان شده 
است. در ادامه، بخشی از این سخنرانی  

را می خوانیم:
متاورس چیست؟

 پروفسور جلالی تعریف متاورس 
را با ذکــر نقل قولی از مدیر بزرگترین 
بانک ســرمایه گذاری جهان آورده و 
بیان می دارد: همین قــدر می دانیم که 
متــاورس یک مزاحم بــزرگ و بر هم 
زننده روندهای جاری زندگی ما است 
به گونه ای که هرگز در طول تاریخ بشر 
چنین برهم زننده ای نبوده است. اما از 
نظر اقتصادی فرصت های عظیمی خلق 
می کنــد که برای ما خوب اســت. در 
حقیقت متاورس تکرار حضور اینترنت 
بــا ابعادی ده ها برابر موثرتر در زندگی 
انسان خواهد بود و زندگی فیزیکی ما 
را با دنیای مجازی ســه بعُدی ترکیب 
خواهد کرد. جلالی معتقد است که ما 
انســان های خوش شانسی هستیم 
که در عصر اطلاعــات زندگی 
می کنیــم و به زودی وارد عصر 
مجــازی که ترکیبی از زندگی 
واقعی و مجازی است، خواهیم 
شــد. تغییر ســریع فناوری ها 

فرصت های بزرگی را برای دانشگاه ها 
به منصه ظهور می رســاند که آگاهی و 
شــناخت آن ها در زمان مناسب یکی 
از مهم تریــن دغدغه های مســئولان 

دانشگاه ها باید باشد.
متــاورس به عنــوان ابزار 

آموزش و یادگیری
جلالی در پاســخ به این سوال که 
آیا شما روزی را می توانید تصور کنید 
که در یک دانشــگاه متاورسی حضور 
داریــد؟ می گوید: مــا از اکنون حس 
مثبتــی داریم و احتمالا به آن ســمت 
می رویم. ما اکنون از تورهای دانشگاهی 
مجازی استفاده می کنیم. در این بیماری 
همه گیــر کرونا فضای مجازی را درک 
کرده ایم، یادگیری و یاددهی را از طریق 
نرم افزارهای مختلف به صورت برخط 
تجربــه کرده ایم و آمــاده مهاجرت و 
غوطه ور شــدن از این محیط دانشگاه 
دو بعدی به فضای مجازی ســه بعدی 

زندگی دانشگاهی متاورسی هستیم.
پروفســور جلالــی: حضــور 
در دانشــگاه و در متــاورس همراه با 
دانشجویان و استادان آواتار ممکن است 
واقع گرایی خاصــی را به تجربه های 
موجود ببخشد اما جایگزینی برای امر 
واقعی نیســت. جلالی در پاســخ این 

ســوال که چه تخیلی از تاثیر متاورس 
در دانشگاه آینده دارید؟ اظهار می دارد: 
فضایــی را تصویر کنیــد که یک قفل 
ورودی دارد و شــما می توانید با کلید 
تخیــل آن را باز کنیــد. داخل فضایی 
و منطقه ای فراتــر از محدودیت های 
قانونی و اخلاقی معمولی قرار می گیرید 
که فراتر از آن تصوری است که در ذهن 
داشــته اید. در این فضا با ابعاد مختلفی 
مانند بعُد صــدا، بعُد بینایی، بعُد ذهن 
که شــامل ســایه و مواد است برخورد 
می کنید که به طور کامل متفاوت از یک 
فضای معمولی مورد انتظار شما است. 
شــما وارد موج چهارم از زندگی بشر 
عصر مجازی سه بعُدی شده اید و ابزار 
متاورس در خدمت شــما قرار گرفته 
است. کرونا سبب شده است تا مجبور 
به استفاده از فناوری های نوین آموزشی 
 ZOOM  و ابزارهــای ارتباطی مانند
شویم و این ســبب شد تا طرز فکر ما 
در مورد آموزش و یادگیری در آموزش 
عالی و دانشــگاه ها متفاوت از گذشته 
شــود.  محصول اصلی آموزش عالی، 
آمــوزش و یادگیری اســت که طریق 
تعاملات از نوع ZOOM  نتوانست به 
صورت کاملی جایگزین شــود.  مولفه 
 ZOOM اجتماعــی به وضــوح در

وجــود ندارد اما حضور در دانشــگاه 
و در متاورس همراه با دانشــجویان و 
استادان آواتار ممکن است واقع گرایی 
خاصــی را به این تجربه ببخشــد اما 
جایگزینی برای چیز واقعی نیست. به 
این ترتیب مهاجرت به متاورس ممکن 
اســت گسست بزرگ آموزش عالی را 
تسریع بخشد.  دانشجویان ممکن است 
به طرز فزاینــده ای تنها به آن محصول 
اصلی آموزش و یادگیری تمایل داشته 
باشند و از ویژگی های سنتی تر زندگی 
دانشــگاهی مانند زندگی در خوابگاه، 
غذای دانشــگاه، میزهــای کتابخانه، 
بازی هــای فوتبال و جســت وخیز در 

فضای سبز دانشگاه چشم پوشی کنند.
مشکلات موجود در فضای 

متاورس برای دانشگاهی ها
۱- آزادی آکادمیک ممکن است 
از ســوی منافع شــرکتی میزبان های 
متاورس به خطر بیافتد. اینجا است که 
باید پرســید آیا پلتفرم هایی مانند متا و 
زوم بــه مبادلات آزاد بدون محدودیت 
متعهدنــد حتی زمانی کــه وضعیت 
تبلیغات می تواند به قیمت ســهام آنها 

آسیب برساند؟
رئیس کرسی یونسکو در آموزش 
و یادگیری الکترونیکی: آزادی آکادمیک 

ممکن اســت از ســوی منافع شرکتی 
میزبان های متاورس بــه خطر بیافتد. 
حواس پرتی تماشایی، احتمال گسترش 
شکاف دیجیتالی، به خطر افتادن حریم 
خصوصــی داده ها و ... از مشــکلات 

آموزش در متاورس است
۲-  حفــظ تمرکز دانشــجو در 
یک محیط آنلاین پــر از حواس پرتی 
تماشــایی، یکی دیگر از مشکلات این 

فناوری نوین است.
 ۳- مشــکل انجــام مکالمــات 
معنــی دار بدون تفاوت های ظریف در 

حالات چهره و ارتباطات غیرکلامی.
۴-  نبــود اطمینــان از این که آیا 
شکاف دیجیتالی گسترده تر نمی شود؟ 
تعداد بیشــتری از افراد به حاشیه رانده 
نمی شوند؟ و آیا دسترسی به ابزار لازم 

خواهند داشت؟
 ۵- مساله حفظ حریم خصوصی 
داده ها و حفاظت از هویت دانشجویان.
 ۶- بیشــتر مردم فکــر می کنند 
متاورس یک کابوس حریم خصوصی 
است. آنان تهدیدات جدی برای داده های 
شخصی کاربران و تجاری سازی بیشتر 
و کسب درآمد بیشــتر از فعالیت های 
اساسی انسانی را مانع دیگر این فناوری 

نوین می دانند.
کارشناســان  از  تعــدادی   -۷
پیش بینــی می کنند که مــردم حاضر 

نخواهنــد بود زمان و انرژی خود را در 
فضاهای مجازی سرمایه گذاری کنند 
که در آن دســتکاری و نظارت صورت 

می گیرد.
۸- بر اســاس یک نظرســنجی، 
نیمی از مردم می گویند متاورس به نظر 
مکانی عالی برای هکرها اســت، با این 
حال نزدیک ســه چهارم گفته اند که به 
محیط متا ملحق خواهند شد که گویای 

اجتناب ناپذیر بودن آن است.
۹- برخــی کاهش اســتقلال و 
توانایــی افراد برای کنترل زندگی خود 
را مانعی برای ورود به متاورس می دانند.

جلالــی بر این باور اســت که ما 
به طــور اجتناب ناپذیری به ســمت 
وب حرکــت می کنیم؛ یــک محیط 
غیرمتمرکز کــه در آن متاورس نحوه 
تجربه ما را تعریف می کند و دانشگاه ها 
شاید با احتیاط برای پیوستن نیز صف 
می کشــند. وی می افزایــد: در عصر 
مجازی ابزارهایی در دسترس خواهند 
بود که تــا حدود زیادی آرزوی دیرین 
بشــر یعنی ســفر در زمان و مکان را تا 
حدودی امکان پذیر می سازد. به زودی 
شاهد بهره مندی از فناوری های عصر 
مجازی برای مشاغل دورکاری از سوی 
مایکروسافت فضای شبکه اجتماعی 
سه بعُدی شرکت متا )فیسبوک سابق( 

و ده ها پروژه دیگر خواهیم بود.

آر اس3 هالک کوچک ABT؛ خودرویی که مهار آن دشوار است!

معاون وزیر علوم:

محتوا و رشته های درسی
 متناسب با نیازها تغییر کند

گروه علمی و آموزشی- آر اس۳ 
کمپانی آئودی یکی از داغ ترین هاچ بک 
های جهان اســت و در این هیچ جای 
شکی وجود ندارد. این خودروی جمع 
و جور و البته بسیار چابک، اکنون میزبان 
برنامه های ABT تیونر مطرح آلمانی 
شــده تا خودروی آ ب ت آر اس۳-آر 

معرفی شود.
طی این پروژه از اینترکولر جدید 
و همچنین کنترل یونیت پیشــرانه که 
اختصاصی خود تیوتر اســت، استفاده 
شده تا میزان خروجی به ۵۰۰ اسب بخار 
برسد. سیســتم اگزوز نیز بروزرسانی 

مهمی را پشت سر گذاشته است.
شاخص گشتاور عدد ۶۰۰ نیوتن 
متر را ثبت کرده و خودرو طی ۳.۳ ثانیه 
از حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 

برســاعت می رسد. بیشینه سرعت نیز 
پس از حذف محدودکننده الکتریکی 

به ۲۹۹ کیلومتر برساعت رسیده است.
فعالیــت ABT فقط محدود به 
پشرانه نبوده زیرا سیستم تعلیق نیز در 
مقایسه با تریم استاندارد آر اس۳ کاملا 
بروزرسانی شده و خودرو حدود ۱.۵ 
اینچ به زمین نزدیک تر شــده اســت. 
ترمزها بدون تغییر بوده و همان نسخه 

استاندارد آئودی است.
رینــگ هــای ۲۰ اینچی 

اختصاصــی آ ب ت نیــز 
جزئیات زیبای نمای جانبی 

را تکمیل می کنند.
در رابطه با کیت بدنه 
بایــد پکیج آئــرو تیونر را 
مورد اشــاره قرار دهیم که 

از کامپوزیت های فیبرکربنی در بخش 
های مختلف استفاده کرده است. لیپ 
اسپویلر جلو، کانارد لبه های سپر اصلی، 
قاب آینه های جانبی، اسپویلر سقف و 

عقب نیز جز بخش های 
این کیت هستند.

براســاس اطلاعات ارائه شــده 
توســط ABT، تنها ۲۰۰ دســتگاه از 
این نمونه آئــودی آر اس۳ روانه بازار 

خواهد شد.

ساختمان سازی در ماه!

متاورس؛ قابلیت های حیرت انگیز و دردسرهایش برای آموزش


